
 

 
 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА 
 

Н А К А З 
 
06 травня 2025 року              м. Тернопіль                        № 44 

 
 
 
Про внесення змін до Положення  
про Спеціалізовану екологічну прокуратуру  
(на правах відділу) Тернопільської обласної 
прокуратури, затвердженого наказом виконувача 
обов’язків керівника Тернопільської обласної  
прокуратури від 16.01.2025 № 8 
 
 
 

У зв’язку зі змінами в організації роботи органів прокуратури з нагляду за 

додержанням законів під час досудового розслідування кримінальних 

правопорушень у сфері охорони навколишнього природного середовища, 
вчинених організованими групами чи злочинними організаціями, керуючись 
статтею 11 Закону України «Про прокуратуру», 

 
Н А К А З У Ю : 

 
1. Внести зміни до Положення про Спеціалізовану екологічну 

прокуратуру (на правах відділу) Тернопільської обласної прокуратури, 
затвердженого наказом виконувача обов’язків керівника Тернопільської 

обласної прокуратури від 16.01.2025 № 8. 
1.1. У пункті 3.1:  
1) абзац перший після слів «у кримінальних провадженнях про 

кримінальні правопорушення у сфері охорони навколишнього природного 

середовища» доповнити словами «у тому числі вчинені організованими групами 

чи злочинними організаціями, а також передбачені статтями 255-1, 255-2, 255-3 
КК України»; 

2) доповнити абзацом четвертим такого змісту:  
«–   пов’язані із жорстоким поводженням з дикими тваринами, що належать 

до хребетних, а також інші кримінальні правопорушення стосовно диких тварин 

та інших рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів 

тваринного світу, які підлягають особливому захисту держави;». 



2 
 

У зв’язку з цим абзаци четвертий – восьмий вважати абзацами п’ятим – 
дев’ятим; 

3) доповнити абзацом восьмим такого змісту:  
«– пов’язані із виготовленням, зберіганням, використанням, 

транспортуванням чи застосуванням радіоактивних, хімічних, біологічних 

матеріалів, речовин, предметів з метою значного забруднення довкілля або що 

спричинило значне забруднення довкілля (крім злочинів, пов’язаних із нападами 

на об'єкти, на яких є предмети, що становлять підвищену небезпеку для 

оточення, терористичними актами, контрабандою, незаконним виготовленням 

ядерного вибухового пристрою чи пристрою, що розсіює радіоактивний матеріал 

або випромінює радіацію, а також злочинами проти основ національної безпеки 

України);». 
У зв’язку з цим абзац дев’ятий вважати абзацом десятим. 
 
 

Виконувач обов’язків 
керівника Тернопільської 
обласної прокуратури               Олександр БОЖКО 


